Edição nº 709 – 19 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 4

RELAÇÃO DOS APROVADOS NA ENTREVISTA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

FISCAL TRIBUTOS - EDITAL Nº. 08/2017

1º VINICIUS CRISTIANO DE MORAES FRAGOSO 10,00 pontos

2º GUSTAVO HENRIQUE DE RESENDE 9,75 pontos

3º LUIS GUSTAVO VIEIRA 9,50 pontos

4º LUIZ GUSTAVO BERNARDES DOS SANTOS 9,00 pontos

5º MATEUS CONSTANTINO PEREIRA 9,00 pontos

6º JORDÃO FERNANDES DE ANDRADE 8,75 pontos

7º JOSÉ ALEX ORRÚ 8,50 pontos

8º THIAGO CANELA LUPINACCI 8,50 pontos

9º PAULO HENRIQUE RUBIM DE TOLEDO 8,00 pontos

10ºLUIZ RAPHAELLI NETO 7,75 pontos

11ºGERALDO CESAR DE SOUZA ENGELMANN 7,50 pontos

12ºELIZABETE LUPINACCI 7,50 pontos

13ºJOÃO MARCOS TEIXEIRA SOARES 7,50 pontos

14ºEDUARDO GRASSI MOREDO 7,25 pontos

15ºAMANDA DUARTE ADRIANO 7,25 pontos

16ºDARIO LUIZ ALENCAR PINTO 7,00 pontos

17ºARMANDO TRIVELATO FILHO 6,75 pontos

18ºSÉRGIO HENRIQUE VARISCO 6,75 pontos

19ºLUIS FERNANDO VASCONCELOS BASSI 6,50 pontos

20ºANA MARIA DE ALMEIDA GOMES 6,50 pontos

21ºMARIANA FRANCISCO TIENGO SACOMANI 6,25 pontos

22ºBRUNA DELCIDIO MOREIRA 6,25 pontos

23ºMARCOS PAULO RAFAELI 6,00 pontos

24º
IZABELLE CARRION DE CARVALHO (NÃO
COMPARECEU)

  Jacutinga, 16 de junho de 2017

PORTARIA Nº 3003/17

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E
Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal ADAIZA FERNANDES, ocupante do
cargo em comissão de Sub-Secretaria de Administração,Finanças,
Planejamento e Orçamento, a partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3004/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal BENEDITO FILETI, ocupante do
cargo em comissão de Diretor de Pessoal, a partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3005/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal CARLOS JOÃO TURATO, ocupante
do cargo em comissão de Sub-Secretario de Saúde, a partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Edição nº 709 – 19 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 4

PORTARIA Nº 3006/17

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal AMANDA BELTRAMI ROBERTO
DE LIMA, ocupante do cargo em comissão de Diretora de Projetos, a partir
de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3007/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal CASSIO FULANETO ALVES,
ocupante do cargo em comissão de Sub-Secretario de Saúde, a partir de
02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3008/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal ELCIO WANDERLEY BAIRRAL,
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Fiscalização de Tributos, a
partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3009/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal ETTORE CANNIELLO FILHO,
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Fiscalização de Tributos, a
partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3011/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal HELIO COLOMBO, ocupante do
cargo em comissão de Sub-Secretario de Obras, a partir de 02.05.2017. Art. 2º
A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 02.05.2017. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3012/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal HILDO FARHAT LEGATTI,
ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Serviços Agropecuários,
a partir de 02.05.2017. Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02.05.2017. Art. 3º Revogam-se as
disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Edição nº 709 – 19 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 4

PORTARIA Nº 3013/17

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal JAQUELINE APARECIDA
MENDONÇA, ocupante do cargo em comissão de Diretora de Saúde
Especializada, a partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3014/17

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal JOMARA DA SILVA SOUZA
MARIANO, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Saúde
Bucal, a partir de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3015/17

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal  SILVIA HELENA TOFOLI
ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Atenção Basica, a partir
de 02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3016/17

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal  JOÃO VICTOR BASSI SIMIÃO
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Transporte, a partir de
02.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO -
Processo 457/2017, Pregão nº 44/2017 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA
RELATIVAMENTE À GESTÃO CONTÁBIL, FINANCEIRA,
ORÇAMENTÁRIA, PESSOAL, COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS
E PATRIMÔNIO, REFERENTE AO PERÍODO DE 02.01.2013 A
31.12.2016 DO MUNICÍPIO DE JACUTINGA- MG, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Obras. - O Prefeito, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
licitante, a empresa: LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES
ASSOCIADOS - EPP, sob o CNPJ nº 00.205.753/0001-33, No valor de: R$
48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

Jacutinga, 13 de Junho de 2017.
Melquiades de Araujo – Prefeito Municipal
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO -
Processo 457/2017, Pregão nº 44/2017 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA
RELATIVAMENTE À GESTÃO CONTÁBIL, FINANCEIRA,
ORÇAMENTÁRIA, PESSOAL, COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS
E PATRIMÔNIO, REFERENTE AO PERÍODO DE 02.01.2013 A
31.12.2016 DO MUNICÍPIO DE JACUTINGA- MG, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Administração. - O Prefeito, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao

Edição nº 709 – 19 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 4 de 4

fornecedor licitante, a empresa: LAGE & LAGE AUDITORES E
CONSULTORES ASSOCIADOS - EPP, sob o CNPJ nº 00.205.753/0001-33,
No valor de: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

Jacutinga, 13 de Junho de 2017.
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO -
Processo nº 457/2017 – Pregão nº 44/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA
RELATIVAMENTE À GESTÃO CONTÁBIL, FINANCEIRA,
ORÇAMENTÁRIA, PESSOAL, COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS
E PATRIMÔNIO, REFERENTE AO PERÍODO DE 02.01.2013 A
31.12.2016 DO MUNICÍPIO DE JACUTINGA- MG, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Administração – Empresa: LAGE &
LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS - EPP, sob o CNPJ
nº 00.205.753/0001-33, No valor de: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil
reais). Contrato nº 21/2017, – Data Ass.: 13.06.2017 - Prazo: 13.09.2017 –
Ficha Orçamentária: 136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39.

Jacutinga, 13 de Junho de 2017
Melquíades de Araújo - Prefeito Municipal
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo Licitatório
661/16 Pregão Presencial 081/16 - 2º Termo Aditivo de Acréscimo. Ata de
Registro de Preços n. 081/16 Empresa: José Maria Donati ME. Objeto:
aquisição de gêneros Alimentícios. Acréscimo quantitativo no valor de R$
16.324,68 (Dezesseis Mil e Trezentos e Vinte Quatro Reais e Sessenta e Oito
Centavos Centavos).  Fundamento Legal: Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº
8.666/93. Jacutinga-MG, Data: 09/06/2017. Melquiades de Araújo - Prefeito
Municipal.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo Licitatório
657/16 Pregão Presencial 078/16 - 2º Termo Aditivo de Acréscimo a Ata de
Registro de Preços n. 077/16 Empresa: José Maria Donati ME. Objeto:
aquisição de gêneros de hortifruti. Acréscimo quantitativo no valor de R$
4.043,50 (Quatro Mil e Quarenta e Três Reais e Cinquenta
Centavos).  Fundamento Legal: Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93.
Jacutinga-MG, Data: 09/06/2017. Melquiades de Araújo - Prefeito Municipal.

		2017-06-20T08:17:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163